
Kalendárium 
Květen 2018 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

 

3. 5. Běh osvobození + pietní akt Osvobození Orlové 

26. 5. Den města Orlové + miniturnaj ve fotbalu 

1. 6. Den dětí 

22. 6. Orlovské hry 2018 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

25. 8. Dny města Rydultow 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

22. 10. Ondřej Havelka a MELODY MAKERS 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 

 
 

1. 6. – 30. 8. 2018     

VÝSTAVA „JAK SE RODÍ VEČERNÍČCI“ 

Interaktivní výstava pro děti 

Otevřeno: Červen: PO – SO 9-18,00 hodin,  

NE od 13,00 – 18,00 hodin. 

Červenec + Srpen: PO – PÁ 9,00 – 17,00 hodin, 

SO + NE zavřeno 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na červen 2018 – úterý 15. 5. 2018 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

GIGANTI KARBONU 

Přírodovědná přednáška Mgr. Petra Pyszka. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

JAK SI DOMA VYROBIT ZKAMENĚLINU 

Komentovaná prohlídka a hravá výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 7. 2018 

ZKAMENĚLÝ ŽIVOT 

Výstava si klade za cíl seznámit návštěvníky s 

paleontologií jako přírodní vědou zabývající se 

studiem zkamenělin.  

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

6. 3. až 5. 6. 2018    18:00 hodin   

KURZ ALFA 

Kurzy pokračují po deset týdnů (mimo svátky) 

každé úterý.   

Kurzy Alfa jsou příležitostí prozkoumat základy 

křesťanské víry.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, YMCA 

777 553 438, prosek.p@gmail.com 

 

2. 5. – 28. 5. 2018     

VÝSTAVA OBRAZŮ ANNY HRBÁČOVÉ A 

MARIE HORSKÉ 

Anna Hrbáčova: „Vidím to černě“ 

Mariana Há: „Květy a představy“ 

Studenti Mariany Há: „Studentské Etudy“ 

Vernisáž výstavy: 2. 5. 2018 od 18,00 hodin 

Otevřeno: PO – SO 9-18,00 hodin,  

NE od 13,00 – 18,00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malá a velká galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

2. 5. 2018 až 29. 6. 2018 

SKRYTÉ KRÁSY PŘÍRODY ORLOVÉ 

Terénní vycházka s přírodovědci MT. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

 

3. 5. 2018 až 11. 5. 2018 

MAMINCE 

Výtvarná dílna. 

Určeno pro ZŠ a SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

4. 5. 2018 - 5. 6. 2018 

DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH NA 

MORAVĚ   

Markéta Evjáková a Salibu 

Výstava zrakově postižených umělců. 

Vernisáž proběhne 4. 5. v 16:00 hodin. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie  

na schodišti a ve studovně   

596 511 306, prodejna@knihovna-orlova.cz 

 

7. 5. 2018    15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

9. 5. a 23. 5. 2018    18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli. 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 

10. 5. 2018 8:30 hodin 

MK VE FOTBALU MC DONALDS CUP   

Pro žáky 3. – 5. tříd ZŠ. 

Orlová-Lutyně, sportovní areál, umělá tráva 

Lenka Vargová, 732 704 033  

 

10. 5. 2018    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Zdobení kamenů ubrouskovou technikou 

Budeme potřebovat větší ploché kameny, 

ubrousky s potiskem, 

lepidlo Herkules, nůžky. Kameny natřeme 

lepidlem, přilepíme ubrousek a opět natřeme 

lepidlem. Necháme zaschnout. Pak můžeme 

nalakovat bezbarvým lakem. 
Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

14. 5. 2018 až 29. 6. 2018 

JAK SBÍRAT HMYZ 

Terénní vycházka přírodovědce MT Mgr. Petra 

Pyszka. 

Určeno pro 5. – 9. třídy ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

 

 

 

14. 5. 2018 až 18. 5. 2018 

11. 6. 2018 až 29. 6. 2018 

HURÁ DO MUZEA 

Výtvarná dílna k MDM a výročí MT. 

Určeno pro MŠ a 1. – 3. třídám ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

14. 5. 2018     10:00 hodin             

O BUDULÍNKOVI  

Divadelní představení 

Divadlo KAPSA Andělská Hora 

Představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ a veřejnost. 

Vstupné: 40 Kč, prodej vstupenek 

před představením na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

15. 5. 2018     8:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

15. 5. 2018     10:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

16. 5. 2018 15:30 hodin 

NAŠE SUPERSTAR 

Soutěž ve zpěvu žactva 1. – 9. tříd ZŠ. 

Vstupné: 40 Kč 

Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

 

16. 5. 2018     19:00 hodin             

MAYDAY  

Divadelní představení 

Těšínské divadlo – polská scéna 

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

pouze 1 hodinu před představením na 

recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

17. 5. 2018    17:00 hodin  

EVROPSKÉ HODNOTY 

Křesťanství – Může dnes ještě něčím 

překvapit?   
Poslední ze série tří přednášek.  

Přednáší: Mgr. Štěpán Janča 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 5. 2018 18:30 hodin 

DÍVČÍ VÁLKA 

1. představení ochotnického spolku  

LORDI Orlová 

Divadelní představení podle Františka Ringo 

Čecha. Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější 

ze všech divadelních her v České republice. 

Vstupné: 90- Kč, v předprodeji na recepci 

DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prosek.p@gmail.com
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prodejna@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

29. 5. 2018     8:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

29. 5. 2018     10:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

30. 5. až 31. 5. 2018  

DANCE AKADEMY 

Taneční akademie TK TBC a TK JOY. 

V dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ. 

Pro veřejnost v 16:00 a 18:00 hodin. 

Vstupné: 50 Kč 

Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

Dagmar Šurečková  

a Kateřina Wojáczková, 596 511 888 

 

 

 

 

23. 5. 2018    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Nový Zéland, severní ostrov 

Beseda s paní Dagmar Titzovou 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

24. 5. 2018 9:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY „SLEZSKÝ RYNEK“ 

Provozovatelem -  Spolek českých výrobců a 

zemědělců 

Další termíny: 28. 6., 19. 7., 16. 8., 20. 9., 18. 

10., 29. 11., 20. 12. 2018 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

24. 5. 2018    17:00 hodin  

JAK SE MLUVÍ ZA MŘÍŽEMI ČESKÝCH 

VĚZNIC 
Přednáší PhDr. Lucie Radková, PhD.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 5. 2018    11:00 hodin 

XXII. DEN MĚSTA ORLOVÉ 

Můžete se těšit na bohatý program. Vystoupí 

skupiny: Black band, Slza, Desmod, Pavel 

Callta, Tereza Kerndlová a Peter Nagy s kapelou. 

Pro děti bude zajištěn doprovodný program se 

soutěžemi ve stylu „western“.  

Vstupné: 80 Kč. Děti do 12 let 50 Kč a děti do 3 

let mají vstup zdarma.  

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

28. 5. 2018 až 1. 6. 2018 

DĚTEM 

Výtvarná dílna. 

Určeno pro ZŠ a SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

28. 5. 2018     19:00 hodin             

SCREAMERS  

TV upoutávka 

Vstupné: 270 Kč v předprodeji  

od 12. března v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


